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استقلال – نساجی در نیمه نهایی جام حذفی
رونمایی از «آزادی» متفاوت؟

امــروز اولین بازی از مرحله نیمه نهایی جام حذفی برگزار می شــود و در آن، 
اســتقلال در ورزشگاه آزادی میزبان نساجی مازندران خواهد بود. استقلال پیش 
از رســیدن به این مرحله توانسته از ســد تیم های تراکتور تبریز، ملوان بندرانزلی 
و پارس جنوبــی جم عبور کند و خودش را در جمع چهــار تیم پایانی قرار دهد. 
شــاگردان ریکاردو ســا پینتو که در این فصل قهرمانی در لیگ برتر را از دســت 
داده اند، حالا فکروذکرشان کسب موفقیت در جام حذفی است ولی برای رسیدن 
به فینال این بازی ها ابتدا باید در این تک بازی خانگی از ســد نساجی عبور کنند. 
روی کاغذ و با توجه به مهره های دو تیم و شرایط میزبانی، شانس استقلال برای 
برنده شدن بیشتر است ولی از آنجا که جام حذفی جام شگفتی ها هم محسوب 
می شــود، هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. اســتقلال به خوبی از دشواری بازی 
در این تورنمنت آگاه اســت؛ چون آنها در مرحله قبل هم کار بسیار سختی برابر 
تیم دسته یکی پارس جنوبی جم داشتند. به هر روی امید سا پینتو علاوه بر انگیزه 
بازیکنانش به بازی در ورزشــگاه آزادی اســت. در روزهای اخیر مســئولان این 
باشگاه رایزنی زیادی داشته اند تا بتوانند از طبقه دوم ورزشگاه هم استفاده کرده 
و هوادارانشان را به آزادی بکشانند. بخشی از طبقه پایین این ورزشگاه همچنان 
در دست تعمیر است ولی موضوع استفاده از طبقات بالا محل سؤال بوده است. 
اگرچه روز گذشته عنوان شده که فقط برای ۱۵ هزار نفر قرار است بلیت فروشی 
شــود ولی شایعه شده که مسئولان در صورت اســتقبال تماشاگران از این بازی، 
اجازه دسترســی آنها به طبقات بالا را خواهند داد. از این رو آزادی امروز می تواند 
سروشــکل دیگری به خود بگیرد. البته اگر هواداران استقلال با تیم آشتی کرده 

باشند. این بازی قرار است امروز ساعت ۱۸:۳۰ برگزار شود.

حضور بسکتبال زنان ایران 
در جام ویلیام جونز برای اولین بار

با تأیید کمیته برگزاری رویداد ویلیام جونز که همه ساله به میزبانی کشور تایوان برگزار 
می شود، تیم  ملی بســکتبال زنان ایران برای اولین بار در این رویداد شرکت می کند. این 
موضوع برای نخستین بار در تاریخ بسکتبال ایران مورد تأیید قرار گرفته است. فدراسیون 
بسکتبال ایران همه ساله تنها نسبت به اعزام تیم ملی مردان اقدام می کرد، اما در سال 

جاری حضور زنان نیز پس  از رایزنی مورد موافقت برگزارکنندگان تایوانی قرار گرفت.

قهرمانی دختران کشتی گیر ایران در آسیا بدون طلا
تیم ملی کشتی آلیش زنان ایران با کسب چهار نقره و دو برنز به  عنوان قهرمانی 
آسیا در بخش کلاسیک دست پیدا کرد. رقابت های کشتی آلیش زنان قهرمانی 
آسیا در بخش کلاسیک روزهای اول و دوم خرداد در کشور ازبکستان برگزار شد. 
در پایان ایران با کســب چهار نقره و دو برنز قهرمان شد. سپیده بابایی در وزن 
۵۵ کیلوگرم، ام البنین محسنی در وزن ۶۰ کیلوگرم، رقیه محمودآبادی در وزن 
۶۵ کیلوگرم و ریحانه گیلانی در وزن ۷۰ کیلوگرم به مدال نقره و سحر غنی زاده 
در وزن ۷۵ کیلوگــرم و عزت قربانی ثانــی در وزن مثبت ۷۵ کیلوگرم به مدال 

برنز دست پیدا کردند.

ورزشــکاران ایــران در چند ســال اخیر بــا مشــکلات فراوانی بــرای گرفتن ویزا 
دســت وپنجه نرم کرده و می کنند. اگر پیش  از این سخت گیری برای صدور ویزا فقط 
مربوط به کشــور آمریکا بود، در یک ســال گذشته این مورد به کشورهای اروپایی هم 
ســرایت کرده و تعدادی از آنها حاضر به صدور روادید برای ورزشکاران ایرانی برای 
شــرکت در مسابقات رسمی نشــده اند. برخلاف اظهارات مسئولان ورزشی ایران که 
همواره تأکید داشــته اند با رایزنی های دیپلماتیک این موضوع را حل وفصل کرده اند، 
به نظر می رسد چنین نشــده و هنوز تعدادی از ورزشکاران ایرانی برای سفر به دیگر 
کشورها با چالش جدی روبه رو هستند. جدیدترین نمونه در این بخش مربوط به تیم 
ملی والیبال ایران است که قرار است در چارچوب رقابت های لیگ ملت های والیبال 
ســفری هم به آمریکا داشته باشــند. تا پیش  از  این، فدراســیون والیبال قویا اعتقاد 
داشــت موضوع صدور روادید در صحبت با مسئولان فدراســیون جهانی این رشته 
حل شــده و مشکلی ورزشــکاران ایرانی را تهدید نمی کند؛ اما برخلاف آن اظهارات 
روز گذشته سایت فدراسیون ایران خبری روی خروجی اش گذاشت که نشان می دهد 
آمریکا برای پنج نفر از اعضای تیم ملی والیبال ایران ویزا صادر نکرده اســت. در بین 
اســامی ای که تا به الان برای آنها ویزا صادر نشــده، نام سه ســتاره تیم ملی والیبال 

ایــران و دو نفر از اعضای دیگر این تیم به چشــم می خورد. این اتفاق در شــرایطی 
اردوی تیم ملی والیبال را تحت تأثیر قرار داده که پیش تر شــایعه معرفی ۶۰ نفر به 
ســفارت آمریکا در آنکارا برای گرفتن ویزا، تیم ملی والیبال و فدراسیون را به حاشیه 
برد. اگرچه فدراســیون در آن برهه اعلام کرد قرار نیســت همــه این افراد به آمریکا 
سفر کنند و بسته به شرایط تعدادی که مورد نیاز است به آمریکا خواهند رفت، ولی 
این مورد حاشیه های مربوط به خودش را برای تیم ملی به وجود آورد. حالا هم که 
مشــخص شــده رایزنی محمدرضا داورزنی، رئیس این فدراسیون، عملا راه به جایی 
نبرده و تیم ملی نمی تواند پنج نفر از اعضای تیم شامل امین اسماعیل نژاد (بازیکن) 
و آرمان صالحی (بازیکن) به دلیل تغییر وضعیت خدمت آنها در طول انجام پروسه 
ثبت نام، اسماعیل مسافر (بازیکن)، نیما ده پناه (فیزیوتراپ) و حمزه فتحی (ماساژور) 

را به دلیل صادرنشدن ویزا در سفر به آمریکا همراهی کند.
فدراسیون قید سفر به آمریکا را می زند؟

محمدرضا داورزنی فعلا در شــرایط ســختی گرفتار شده اســت. اگر او قرار باشد 
هــوای بازیکنان تیم ملی را داشــته باشــد و از آنها حمایت کنــد و از طرفی به کار 
آمریکایی ها اعتراض داشــته باشد، ممکن است از سفر تیم ملی به آمریکا جلوگیری 

کنــد. البته از آنجا که پای حضور در بازی های رســمی در میان اســت، گرفتن چنین 
تصمیمی دشــوار اســت. از ســوی دیگر ظاهرا او به چنین گزینــه ای فکر کرده و در 
کنارش درخواســت داشــته تا کلا به جای آمریکا تیم ملی در کشوری دیگر به میدان 
برود. موردی که فقط زمان می تواند مشخص کند که چنین درخواستی مورد پذیرش 
قرار خواهد گرفت یا نه. داورزنی پیش  از  این در مقوله صادرنشدن ویزا برای بازیکنان 
ایرانی از ســوی آمریکایی ها موضع بســیار روشنی داشــته و از آن انتقاد کرده است. 
حتی پیش تر که فدراســیون فوتبــال کانادا به طور یک طرفه بازی بــا تیم ملی ایران 
را فســخ کــرد، او از اعزام تیم ملی والیبال زنان ایران بــه کانادا برای انجام یک بازی 
دوســتانه طفــره رفت و حمایتش از تیــم فوتبال را از یک ســو و موضعش در برابر 
کانادا را از ســوی دیگر روشــن کرد. او البته برای تصمیم گیــری علیه آمریکا ممکن 
اســت با دشــواری های دیگری هم همراه شــود. در واقع داورزنی در شرایطی بارها 
سیاســت آمریکایی ها را نقد کرده که حضور دختر کوچکش در آمریکا همواره یکی 
از مســائلی بوده که برایش دردسرســاز شده اســت. هرچند خودش می گوید با این 
موضوع مشــکلی ندارد. او چند ســال پیش درباره حضور دختــرش در آمریکا گفته 
بود: «دختر کوچکم در تهران لیســانس گرفت و از دانشگاه ماساچوست دعوت نامه 
گرفت و همان جا ازدواج کرد و حالا در شرق آمریکا زندگی می کند. چند سالی است 
که دخترم ازدواج کرده و در آنجا زندگی می کند. باید بگویم که او پاسپورت آمریکایی 
ندارد، اما اجازه کار دارد». شــاید همین دوگانگی نگاه به آمریکا در ادامه مســیر او را 
در دوراهی سخت تری هم قرار دهد. نکته مهم دیگری که درباره صادرنشدن روادید 
برای تعدادی از اعضای تیم ملی در ســایت فدراســیون به آن پرداخته شده «دلایل 
دیگر» اســت. فدراسیون اشــاره ای به این دلایل نکرده است، ولی پیش تر تعدادی از 
ورزشــکاران ایرانی فقط به دلیل اینکه دوران خدمت شــان را در ســپاه سپری کرده 
بودند، موفق به اخذ ویزای آمریکا نشده بودند. در این مورد هنوز مشخص نیست که 

آیا «دلایل دیگر» به چنین موضوعی مرتبط است یا خیر.
کار تکراری آمریکا

ایــن اولین بار نیســت که آمریکا در یکی، دو ســال گذشــته از صــدور ویزا برای 
ورزشــکاران ایرانی ســر باز می زند. پیش تر اعضای تیم ملی کاراته ایران با مشکلی 
مشــابه روبه رو شــدند و ویزای آنها برای ســفر به آمریکا و حضــور در تورنمنتی در 
این کشــور صادر نشــد. تقریبا چند روز بعد از ماجرایی که بــرای کاراته کاها رخ داد، 
غلامرضا شــعبانی بهار، رئیس فدراســیون تیر و کمان هم خبــر داد که ویزای آمریکا 
برای دو کماندار ایرانی که قرار بود راهی رقابت های ورلد گیمز شــوند، صادر نشــده 
است. آن زمان قرار شده بود گیسا بایبوردی و رمضان بیابانی عازم آمریکا شوند تا در 
بازی های جهانی شرکت کنند. دوومیدانی کاران ایرانی هم دیگر ورزشکارانی هستند 
که به دلیل صادرنشــدن ویزا از ســوی آمریکایی ها از حضور در مســابقات قهرمانی 
جهــان باز ماندند. در آن برهه قرار بود مهدی پیرجهان و احســان حدادی به آمریکا 
بروند که ویزای پیرجهان صادر نشــد. حدادی از آنجا که گرین کارت آمریکا را داشت، 
مشکلی برای این سفر نداشت، ولی فدراسیون به دلیل اقدام آمریکایی ها کلا احسان 
حدادی را هم اعزام نکرد. کشــتی هم دیگر فدراسیون پرخبری است که مدت هاست 
با صادرنشدن ویزا نمی تواند با ترکیب کامل راهی آمریکا شود. آمریکایی ها یک بار در 
جدالی دوســتانه تیم ملی کشتی ایران را دعوت کردند که ویزای چندین نفر از جمله 
علیرضا دبیر، رئیس این فدراســیون، صادر نشد. بعدها حتی وقتی قرار شد تیم ملی 
کشــتی ایران برای بازی هــای جام جهانی به آمریکا برود، باز هــم ویزای چند نفر از 
اعضــای این تیم حتی زمانی که دیگر علیرضا دبیر برای گرفتن ویزا اقدام نکرده بود، 

صادر نشد.

سرنوشت مبهم سفر تیم ملی والیبال به ینگه دنیا

آمریکا دوباره به ایرانی ها ویزا نداد


